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1/3 3/1

الأول 

الثاني 

الثالث 

الرابع 

الرابع 

الخامس 

السادس 

السابع 

الثامن 

100 انجل
101 فجب
101 نهج

102 احص
102 تقن

101 جفك
101 فاد
101 فنن
102 جفك
102 فاد
102 فنن
103 فنن
120 مال
241 تصل

202 تيم
205 جفك
206 جفك
207 تيم

212 تيم

210 جفك
211 تيم

214 جفك
216 جفك
218 جفك

100 عرب
310 جفك
312 جفك
314 جفك
316 جفك

318 جفك
320 جفك
330 جفك
332 جفك
410 جفك
412 تيم

334 جفك
336 جفك
414 جفك
420 جفك

450 جفك

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

  اللغة الإنجليزية
  اللياقة والثقافة الصحية

  مهارات جامعية
  مبادىْ في الإحصاء والاحتمالات
  مهارات الحاسب الآلي والذكاء 

الاصطناعي

  مقدمة في التصميم
  مقدمة في الفنون الأدائية

  مقدمة في الفنون البصرية
  الوعي التصميمي

  الفن والمجتمع
  تاريخ الفنون القديمة

  مدخل إلى النقد والتذوق الفني
  الاستثمار في الفنون

  مهارات الاتصال في الفنون

  نظريات اللون وتطبيقاتها
  أساسيات تصميم التواصل البصري

  تاريخ التصميم الجرافيكي
  مدخل الى برامج وتطبيقات 

التصميم
  أخلاقيات التصميم

  تصميم المطبوعات
  نظريات التصميم

  تصميم الرسوم الايضاحية
  السرد القصصي في التصميم

  التايبوغرافي (1)

  مهارات الكتابة.
  البحث في التصميم الجرافيكي

  تصميم تجربة المستخدم
  التايبوغرافي (2)

  تصميم الهوية البصرية

  تصميم المواقع
  التصميم ثلاثي الأبعاد

  تصميم المغلفات
  تصميم الحركة

  مشروع بحثي في التصميم
  ممارسات في التصميم

  تصميم الإعلان
  تصميم واجهة المستخدم

  التصميم التفاعلي
  مشروع التخرج

  التدريب التعاوني

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر
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3
3
3

2
2
2
2
2
2
2
2
2

3
3
2
3

2

3
2
3
3
3

2
2
3
3
3

3
3
3
3
2
3

3
3
3
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س

س

س

س

س

س

س

س

س

-
-
-
-
-

-
-
-
-
-
-
-
-
-

-
تيم - / م 202

-
-

-

تيم - / س 202
-

جفك - / س 206
جفك - / م 214
تيم - / س 207

-
تيم - / س 211

جفك - / س 216
جفك - / س 218
جفك - / س 210
جفك - / م 310

جفك - / س 312
تيم - / س 207

جفك - / س 316
جفك - / س 216
جفك - / س 310
تيم - / س 212

-
جفك - / س 318
جفك - / س 332
جفك - / س 410

-

المتطلب

المتطلب

المتطلب

المتطلب

المتطلب

المتطلب

المتطلب

المتطلب

المتطلب

-
-
-
-
-

-
-
-
-
-
-
-
-
-

-
-
-
-

-

-
-
-
-
-

-
-
-
-
-

-
-
-
-
-
-

-
-
-
-

-

سنوي

سنوي

سنوي

سنوي

سنوي

سنوي

سنوي

سنوي

سنوي

التخصص :
1الاصدار :

131ساعات الخطة :

الخطة الدراسية

التصميم الجرافيكي ADGD

رئيسي نوع الخطة : 

كليهماالجنس :

الدرجة : البكالوريوس

451الفصل :

الفنون الكلية :

التصميم القسم :

المجموعة :المجموعة : إجبارية 1إجبارية 1

تاريخ جلسة المجلس :

رقم جلسة المجلس :

تاريخ جلسة العمادة :

رقم جلسة العمادة :

تاريخ جلسة الكلية :

رقم جلسة الكلية :

تاريخ جلسة القسم :

رقم جلسة القسم :

مع

مع

مع

مع

مع

مع

مع

مع

مع

مس

مس

مس

مس

مس

مس

مس

مس

سع

سع

سع

سع

سع

سع

سع

سع

16

18

13

14

13

17

13

6

المجموع

المجموع

المجموع

المجموع

المجموع

المجموع

المجموع

المجموع
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100 سلم

101 سلم

102 سلم

103 سلم

104 سلم

105 سلم

106 سلم

107 سلم

108 سلم

109 سلم

رمز المقرررمز المقرر

  دراسات في السيرة النبوية

  أصول الثقافة الإسلامية

  الأسرة في الإسلام

  النظام الاقتصادي الإسلامي

  النظام السياسي الإسلامي

  حقوق الإنسان

  الفقه الطبي

  اخلاقيات المهنة

  قضايا معاصرة

  المرأة ودورها التنموي

اسم المقرراسم المقرر

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

سس

سلم - / غ م 101
سلم - / غ م 102
سلم - / غ م 103
سلم - / غ م 104
سلم - / غ م 105
سلم - / غ م 106
سلم - / غ م 107
سلم - / غ م 108
سلم - / غ م 109
سلم - / غ م 100
سلم - / غ م 102
سلم - / غ م 103
سلم - / غ م 104
سلم - / غ م 105
سلم - / غ م 106
سلم - / غ م 107
سلم - / غ م 108
سلم - / غ م 109
سلم - / غ م 100
سلم - / غ م 101
سلم - / غ م 103
سلم - / غ م 104
سلم - / غ م 105
سلم - / غ م 106
سلم - / غ م 107
سلم - / غ م 108
سلم - / غ م 109
سلم - / غ م 100
سلم - / غ م 101
سلم - / غ م 102
سلم - / غ م 104
سلم - / غ م 105
سلم - / غ م 106
سلم - / غ م 107
سلم - / غ م 108
سلم - / غ م 109
سلم - / غ م 100
سلم - / غ م 101
سلم - / غ م 102
سلم - / غ م 103
سلم - / غ م 105
سلم - / غ م 106
سلم - / غ م 107
سلم - / غ م 108
سلم - / غ م 109
سلم - / غ م 100
سلم - / غ م 101
سلم - / غ م 102

سلم - / غ م 103
سلم - / غ م 104
سلم - / غ م 106
سلم - / غ م 107
سلم - / غ م 108
سلم - / غ م 109
سلم - / غ م 100
سلم - / غ م 101
سلم - / غ م 102
سلم - / غ م 103
سلم - / غ م 104
سلم - / غ م 105
سلم - / غ م 107
سلم - / غ م 108
سلم - / غ م 109
سلم - / غ م 100
سلم - / غ م 101
سلم - / غ م 102
سلم - / غ م 103
سلم - / غ م 104
سلم - / غ م 105
سلم - / غ م 106
سلم - / غ م 108
سلم - / غ م 109
سلم - / غ م 100
سلم - / غ م 101
سلم - / غ م 102
سلم - / غ م 103
سلم - / غ م 104
سلم - / غ م 105
سلم - / غ م 106
سلم - / غ م 107
سلم - / غ م 109
سلم - / غ م 100
سلم - / غ م 101
سلم - / غ م 102
سلم - / غ م 103
سلم - / غ م 104
سلم - / غ م 105
سلم - / غ م 106
سلم - / غ م 107
سلم - / غ م 108

المتطلبالمتطلب

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

سنويسنوي

التخصص :
1الاصدار :

131ساعات الخطة :

الخطة الدراسية

التصميم الجرافيكي ADGD

رئيسي نوع الخطة : 

كليهماالجنس :

الدرجة : البكالوريوس

451الفصل :

الفنون الكلية :

التصميم القسم :

المجموعة :المجموعة : إختيارية 1إختيارية 1 ( 8 )( 8 )

الفئة :الفئة : متطلبات الجامعةمتطلبات الجامعة

تاريخ جلسة المجلس :

رقم جلسة المجلس :

تاريخ جلسة العمادة :

رقم جلسة العمادة :

تاريخ جلسة الكلية :

رقم جلسة الكلية :

تاريخ جلسة القسم :

رقم جلسة القسم :

معمع مسمس سعسع

20 المجموع
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200 فنن
203 فنن
208 جفك
209 تيم
215 تيم
217 تيم
301 فنن
309 سما
338 جفك
416 جفك

405 سما

رمز المقرر

رمز المقرر

  الفنون الاسلامية
  تقنيات الخزف
  الرسم الرقمي

  أساليب و أنماط التصميم
  التكنلوجيا في التصميم

  التصوير الفوتوغرافي الرقمي
  الزخرفة الاسلامية

  الرسوم المتحركة (1)
  تصميم المعلومات

  تصميم الفيديو

  الرسوم المتحركة (2)

اسم المقرر

اسم المقرر

2
3
3
3
3
3
2
3
3
3

3

س

س

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

سما - / س 309

المتطلب

المتطلب

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

-

سنوي

سنوي

التخصص :
1الاصدار :

131ساعات الخطة :

الخطة الدراسية

التصميم الجرافيكي ADGD

رئيسي نوع الخطة : 

كليهماالجنس :

الدرجة : البكالوريوس

451الفصل :

الفنون الكلية :

التصميم القسم :

( 9 )إختيارية 1المجموعة :

4 الساعات الحرة :

متطلبات القسمالفئة :

تاريخ جلسة المجلس :

رقم جلسة المجلس :

تاريخ جلسة العمادة :

رقم جلسة العمادة :

تاريخ جلسة الكلية :

رقم جلسة الكلية :

تاريخ جلسة القسم :

رقم جلسة القسم :

مع

مع

مس

مس

سع

سع

28

3

المجموع

المجموع

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


